1

RESULTADO DO EDITAL FAPES Nº 06/2012 – ESTÁGIO TÉCNICO-CIENTÍFICO E VISITA TÉCNICO-CIENTÍFICA
O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Espírito Santo – FAPES, no uso de suas atribuições, torna pública a APROVAÇÃO do resultado do Edital
FAPES Nº 06/2012 – Estágio Técnico Científico e Visita Técnico-Científica, conforme abaixo:

PROPOSTAS APROVADAS

Nº PROPONENTE ÁREAS IES CIDADE/
ORIGEM

CIDADE/
DESTINO TIPO  PERÍODO DO

EVENTO NOTA  VALOR
DIÁRIAS/ESTÁGIO PASSAGEM SEGURO-

SAÚDE
TOTAL

APROVADO
1 Adriana Pereira Campos Humanas UFES Vitória-ES França ETE-A 01/10 a 30/11/2012 90 R$ 5.640,00 R$ 2.800,00 R$ 582,80 R$ 9.022,80

2 Valdério Anselmo Reisen Exatas UFES Vitória-ES França ETE-A 01/07 a 30/07/212 88 R$ 10.500,00 R$ 3.750,00 R$ 350,00 R$ 14.600,00

3 Jones Bernardes Graceli Vida UFES Vitória-ES Rio de
Janeiro ETP-A 01/07 a 31/10/2012 81 R$ 1.800,00 R$ 500,00 0,00 R$ 2.300,00

4 Gabriela Cavati Sena Saúde UFES Vitória-ES Rio de
Janeiro ETP-D 16/7 a 15/08/2012 78 R$ 1.200,00 R$ 356,52 0,00 R$ 1.556,52

5 Joilton Tavares Cunha Agrárias UFES Vitória-ES São
Paulo ETP-D 02/7 a 16/07/2012 77 R$ 1.200,00 R$ 600,00 0,00 R$ 1.800,00

6 Julyana Cerqueira Buery Saúde UFES Vitória-ES Minas
Gerais ETP-D 13/07 a 03/08/2012 75 R$ 1.200,00 R$ 800,00 0,00 R$ 2.000,00

7 Maison Melotti Exatas UFES Vitória-ES São
Paulo ETP-D 23/7 a 06/08/2012 67 R$ 1.200,00 R$ 600,00 0,00 R$ 1.800,00

8 Maria Augusta Dario Saúde UFES Vitória-ES Rio de
Janeiro ETP-D 02/07 a 31/08/2012 62 R$ 2.400,00 R$ 400,00 0,00 R$ 2.800,00

TOTAL ETE R$ 35.879,32
1 Ary Gomes da Silva Vida UVV Vila Velha-ES Austrália VTE-A 04/07 a 20/07/2012 72 R$ 4.569,72 R$ 5.712,30 R$ 133,38 R$ 10.415,40
2 Luciana Vieira Caliman Humanas UFES Vitória-ES Lisboa VTE-A 03/10 a 13/10/2012 85 R$ 4.136,00 R$ 3.090,00 R$ 103,40 R$ 7.329,40

TOTAL VTC R$ 17.744,80

2

PROPOSTAS REPROVADAS POR NOTA

Nº PROPONENTE ÁREAS IES CIDADE/
ORIGEM

CIDADE/
DESTINO TIPO  PERÍODO DO

EVENTO NOTA

1 Breno Platais Brasil
Teixeira Vida UVV Vila Velha-ES Austrália ETE-D 04/07 a 20/07/2012 47

1 Kyria Rebeca de Lima

Finardi Humanas UFES Vitória-ES Chile VTE-A 12/07 a 14/07/2012 54

PROPOSTAS DESABILITADAS

Nº PROPONENTE ÁREAS IES CIDADE/
ORIGEM

CIDADE/
DESTINO TIPO  PERÍODO DO

EVENTO NOTA  MOTIVO DA DESABILITAÇÃO
(item do Edital que foi descumprido)

1 Larisse Faroni Perez Exatas UFES Vitória-ES USA ETE-B 01/09 a 31/12/2012 63 Não atende ao subitem c do item 8.1

O prazo para a apresentação de recursos corresponde a 5 (cinco) dias úteis contados do dia subsequente a data da publicação do aviso de divulgação do resultado
no Diário Oficial do Espírito Santo, conforme Item 15 do referido Edital.

Vitória, 25 de Maio de 2012.

             Anilton Salles Garcia
       Diretor Presidente/FAPES